
Банкаралық Несие



Орындаған:
САҒЫНДЫҚОВ ДАНИЯРСАҒЫМБАЕВА ƏСЕЛКЕНЕСБЕКОВА ЖАННА



⦿ Банкаралық несие – бұл коммерциялық банктердің бір-біріне беретін несиелері. 
Банкаралық несие бұл басқа ресурстармен салыстырғанда өте қымбат ресурс 
болып табылады. Банкаралық несиенің бір түріне Ұлттық банктің 
коммерциялық банктерге қысқа мерзімді өтімділігін қолдап отыру мақсатында 
беріліп отырған мынадай несиелерін жатқызуға болады: овернайт бір түндік 
жəне күндізгі заемдар.



⦿  Овернайт – банктердің Ұлттық банктегі 
корреспонденттік шотында дебеттік қалдықтың пайда 
болуына байланысты бір түнге берілетін несие.



⦿ Мысалға, оны бүгін кешке алған жағдайда, ертеңіне кешке 
қайтаруға тура келеді. Кей жағдайда бұл несиені алу жұмыс 
аптасының соңғы күні немесе жұма күнге түссе, онда несие 
келесі аптаның бірінші күні қайтарылуы тиіс.



⦿  Күндізгі заем – банктік жұмыс күні ішінде банктердің Ұлттық 
банкте ашқан корреспондентік шотында уақытша қаражат 
жоқтығын немесе жетіспеуіне байланысты ақшалай 
аударымдар мен төлемдер жасау мақсатында берілетін несие.



⦿      Бұл аталған несиелер несиелер қысқа мерзімді. Ұлттық банк екінші 
деңгейіндегі банктер бүгінгі күні орта жəне ұзақ мерзімде несиелерді 
бермейді.

⦿       Осындай жағдайда коммерциялық банктердің активтік операцияларын 
қаржыландырудың басты көзі ретінде пайдаланылатын тартылған 
қаражаттарды жинақтауда, коммерциялық банктерден депозиттік 
операцияларды ұлғайту талап етіледі.



⦿ Банк депозиттік емес ресурстары банктің қысқа мерзімді өтімділігін 
қолдау мақсатында тартылады. Оларға: банкаралық несиелер, Ұлттық 
банктің несиелері, банктердің меншікті бағалы қағаздарын 
эмиссиялау нəтижесінде тартқан ресурстары, сондай-ақ отандық 
жəне шетелдік басқа да қаржы нарығынан сатып алынған ресурстары 
жатады.



⦿ Банкаралық несие - бұл коммерциялық банктердің бір-біріне 
беретін несиелері. Банкаралық несие бұл басқа ресурстармен 
салыстырғанда өте қымбат ресурс болып табылады. 
Банкаралық несиенің негізін банкаралық депозиттер құрайды. 
Банкаралық депозиттер — бұл банктердің бір-бірінде ашқан 
корршотындағы қаражат қалдықтары.



⦿ Депозиттік емес қаражаттардың бір түріне Ұлттық банктің 
коммерциялық банктерге қысқа мерзімді өтімділігін қолдап 
отыру мақсатында беріліп отырған мынадай несиелерін 
жатқызуға болады: овернайт (бір түндік) жəне күндізгі заемдар.



Овернайт — банктердің Ұлттық банктегі корреспонденттік шотында дебеттік қалдықтың пайда болуына 
байланысты бір түнге  берілетін несие.



Күндізгі заем — банктік жұмыс күні ішінде банктердің Ұлттық банкте 
ашқан корреспондентік шотында уақытша қаражат жоқтығына немесе 
жетіспеуіне байланысты ақшалай аударымдар мен төлемдер жасау 
мақсатында берілетін несие.



⦿ Ұлттық банктерде вексельдерді қайта есепке алу жəне несие 
беру — бұл қосымша қаражатқа деген қажеттілікке 
байланысты коммерциялық банктердің Ұлттық банкке 
коммерциялық вексельдерін кепілге бере отырып, ресурстар 
тарту тəсілі.



⦿ Банкгер тек қарапайым вексельдерді ғана 
шығарады. Банк вексельдерін шығарудағы 
артықшылықтарға: біріншіден, вексельді 
тауарлар мен көрсетілетін қызметтер үшін есеп 
айырысуда пайдаланады; екіншіден, вексельдер 
ссуда ашу барысында кепілдік ретінде жүреді; 
үшіншіден, вексельді жеке жəне заңды тұлғалар 
қолдана алады; төртіншіден, вексельдердің 
өтімділігі жоғары; бесіншіден, вексельдер 
бойынша дисконт мөлшерлемесі жоғары; 
алтыншыдан, вексельдің заңды немесе жеке 
тұлғаға өту барысында шектеулік болмайды; 
жетіншіден, вексельдің мерзімі əр түрлі.



Жаңалықтар:
⦿ KazPrime банкаралық несие мөлшерлемесі бір аптада 6,3% 

жылдық пайызға төмендеді
⦿ Алматы. 11 қырқүйек. ҚазТАГ – Қазақстандық қор биржасының 

мəліметтеріне сəйкес, KazPrime банкаралық несие мөлшерлемесі 
жұма күні бейсенбіге қатысты өзгерген жоқ жəне 6,3% жылдық 
пайызды құрады. Мөлшерлеме 3 қырқүйекке қатысты  17 
базистік тармаққа төмендеді. Бір айда индикатор 170 базистік 
тармаққа төмендеді.  

⦿ KazPrime ең үлкен көрсеткіш 15,04 пайызға 2009 жылдың 16 
наурызында жетті. Индикатордың ең төменгі көрсеткіші 5,25 
жылдық пайызды құрайды. 

⦿ KazPrime индикаторы банкаралық депозиттердің қазақстандық 
нарығында үш ай мерзімге  қаржы орналастыру мөлшерлемелері 
бойынша орташа көрсеткішті көрсетеді.






